
令和５年１０月１７日

糸満中学校３学年

保護者の皆様へ

糸満市立糸満中学校

校長 大城 直之

（公印省略）

インフルエンザ感染症拡大防止について（依頼）

時下、保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

現在、本校生徒のインフルエンザ陽性者が増加し、特に３学年の体調不良者が多数でてい

ることから、糸満市教育委員会と連携して感染症拡大防止のため、本日より、学年閉鎖を判

断いたしましたのでお知らせいたします。

つきましては、保護者の皆様に大変ご心配をおかけしますが、各家庭でお子さんの体調管

理などについて見守りのご協力をよろしくお願いいたします。

なお、ご心配な点がある場合は、学校へご相談・ご連絡をお願いいたします。

記

（１）学年閉鎖期間 １０月１７日（火）給食後～１０月２０日（金）

※状況によっては延期する可能性もあります。

その際は学校からご連絡いたします。

（２）インフルエンザ感染防止の徹底

※基本的な感染対策の徹底（健康観察、検温、手洗い、密になる場合のマスクの着用、

３密を避けた行動等）

※インフルエンザに感染した（またはその疑いがある）場合は、学校へご連絡ください。

（３）いじめ・誹謗中傷の防止について

・インフルエンザ感染症は，誰にでも感染リスクがあります。

・感染者に対する不当な差別や偏見、いじめ、SNS での心ない書き込みなどは、決して
許されません。

（４）高校体験入学について

・南風原高校（19日）、豊見城高校（19日）、豊見城南高校（20日）、小禄高校（20日）
は、熱や体調不良等無い場合は予定通り参加をお願いします。糸満高校（19日）は、
糸満中学校は参加せず、別日で設定します。日程は高校と調整後連絡いたします。

糸満中学校

ＴＥＬ：９９４－２０３０



学年閉鎖中の過ごし方について

糸満市立糸満中学校

令和５年10月17日(火)

校内でインフルエンザ陽性者が多数確認されたため、３学年が学年閉鎖となりま

す。期間は１０月１７日（火）～２０日（金）迄です。不要不急の外出を控えて、「イ

ンフルエンザ感染拡大防止のための学年閉鎖」であることを十分理解した行動をし

てください。

生徒の皆さん一人一人が高い危機意識を持って、下記の注意事項をしっかり守っ

てください。

１. 原則として自宅待機。買い物や塾へも行かない。
友達と集まったり、遊びに出かけたりせず、期間中は
外出は控えてください。

２. 基本的な感染対策を徹底しましょう。(健康観察、検温、
手洗い、密になる場合のマスクの着用)

３. 検温をするなど、毎日の健康管理を行う。
４．学年閉鎖期間中に、発熱、風邪症状が出た場合は、す

ぐに医療機関で受診すること。
５. 陽性者を特定しようと詮索したり、SNS等での誹謗中

傷を行ったりしない。
６. 10月23日（月）は普通に登校になりますが、期間変更

の場合はホームぺージ等で連絡しますので確認してく
ださい。

７．3年市学力調査は、来週23日(月)、24日(火)に実施致
しますので、学習用具を持ち帰り、自学自習をお願い
します。


